
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ
10.01.2025                                             с. Краснознаменка                              №  24-о.д.
  

Об организации и проведении апробации
ОГЭ, ЕГЭ  в 9,11  классах  по математике
и русскому языку 
  
      В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики  Крым  от  03.10.2024  №1533 «О  подготовке  к  проведению 
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2025 
году»,  приказом  управления  образования  Администрации 
Красногвардейского  района  Республики  Крым  от   10.01.2025  №  05  «Об 
организации и проведении первого этапа апробации ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в 9-х и 
11-х классах по русскому языку, математике и другим предметам по выбору 
в  общеобразовательных  учреждениях  Красногвардейского  района  в  2025 
году»,  с  целью  качественной  подготовки  к  государственной  итоговой 
аттестации  в  форме  ОГЭ,  ЕГЭ   по  математике  и  русскому  языку 
обучающихся 9,11  классов в МБОУ «Краснознаменская школа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить  ответственной за  организацию и  проведение  апробации ОГЭ, 
ЕГЭ и ГВЭ в 9-х и 11-х классах по русскому языку, математике и предметам 
по выбору по образовательным программам основного общего и среднего 
общего  образования  заместителя  директора  по  учебно-воспитательной 
работе Гонгало Ю.В.
2. Ответственному за организацию и проведение Гонгало Ю.В.:
2.1.Провести первый этап апробации ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в 9-х и 11-х классах 
согласно графику:

- ОГЭ, ГВЭ по математике в 9-х классах - 28.01.2025 года;
- ЕГЭ, ГВЭ по математике в 11-х классах - 30.01.2025 года; 
- ОГЭ, ГВЭ по русскому языку в 9-х классах - 04.02.2025 года; 
- ЕГЭ, ГВЭ по русскому языку в 11-х классах - 07.02.2025 года. 

2.2.   Провести  инструктаж  с  участниками  ОГЭ,  ЕГЭ  и  ГВЭ  о  правилах 
поведения на государственном экзамене, о недопустимости иметь при себе 
средства мобильной связи в ППЭ, о правилах заполнения бланков ОГЭ, ЕГЭ 
и ГВЭ согласно имеющимся инструкциям.
2.3.  Внести изменения в график учебного процесса в связи с проведением 
пробного  ОГЭ,  ЕГЭ и  ГВЭ по  русскому  языку  и  математике  (изменения 
расписания  уроков,  с  учетом  занятости  привлекаемых  для  проведения 

https://ege-crimea.ru/docs/regional/Prikaz2025.pdf
https://ege-crimea.ru/docs/regional/Prikaz2025.pdf
https://ege-crimea.ru/docs/regional/Prikaz2025.pdf


2

пробного ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ педагогических работников).

3.  На  основе  поэлементного  анализа  пробного  ОГЭ,  ЕГЭ  руководителю 
школьного  методического  объединения  учителей  естественно-
математического  цикла  Аблаевой  Л.Д.  и  руководителю  школьного 
методического  объединения  историко-филологического  цикла 
Джамадиновой А.А.: 

3.1.Выявить группу обучающихся с низким уровнем подготовки по учебным 
предметам.
3.2.Проанализировать  итоги  пробного  экзамена  на  заседании  школьного 
методического объединения до 28.02.2025 г.
4.  Создать   предметную   комиссию,  осуществляющую  проверку 
экзаменационных работ в школе, в следующем составе:
4.1.Хабибуллина И.Л., директор школы, председатель комиссии;
4.2.Незирова А.С.,  учитель математики, член комиссии;
4.3.Аблаева Л.Д., учитель математики, член комиссии;
4.4. Мартынюк Е.В., учитель русского языка и литературы;
4.5. Горовенко А.А., учитель русского языка и литературы.
5. Членам  предметной комиссии Незировой А.С., Аблаевой Л.Д., Мартынюк 
Е.В.,  Горовенко  А.А.,    предоставить  отчёт  и  анализ  проведения 
экзаменационных работ заместителю директора Гонгало Ю.В. до 12.02.2025 
года.
6. Назначить педагогических работников, привлекаемых к проведению ОГЭ, 
ЕГЭ  в аудитории № 31  в следующем составе:
6.1. Зиватдинову З.А.,  учителя крымскотатарского языка и литературы;
6.4. Филину И.В., учителя-логопеда.
7. Назначить организаторов вне аудитории     учителей  физической культуры 
Лутченко В.И., Приходько О.А.
8.  Учителю  информатики  Фазилову  Р.Ш. обеспечить  техническую 
поддержку  проведения  экзаменационной  работы  в  соответствии  с 
установленными требованиями.
9.  Контроль  над  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Гонгало Ю.В.

Директор                                                                          И.Л.Хабибуллина 

С приказом ознакомлен(а)                                                   Ю.В.Гонгало
                                                                                                Р.Ш.Фазилов
                                                                                                Л.Д.Аблаева
                                                                                                А.С.Незирова
                                                                                                И.В.Филина
                                                                                                О.А.Приходько
                                                                                                З.А.Зиватдинова
                                                                                                                                        В.И.Лутченко

                                                                                                 Е.В.Мартынюк



3


